阜阳师范学院2010年民族传统体育专业招生考试公告
　　根据教育部、国家体育总局《2010年普通高等学校运动训练、民族传统体育专业招生管理办法》和《关于2010年全国普通高等学校运动训练、民族传统体育专业招生工作通知》等文件精神，我院今年继续以“单独考试、提前录取”的方式招收民族传统体育专业新生。为保证本次招生工作的顺利实施，加强对招生考试的监督管理，经研究，现将本次招生的考试、录取相关事项公告如下：

　　一、专业课考务安排
　　专业课考试时间为2010年5月5日—6日，地点在西校区体育馆三楼武术馆。具体日程详见招生办主页及体育系公告栏。专业课考试每考场设评分裁判2n+1人，另设1名现场主裁判及1名现场报号、报分的裁判。

　　二、文化课考务安排
　　文化课考试时间为2010年5月8日—9日上午9:00--11:00、下午14:00--16:00，考试科目为语文、数学、政治、英语四科，具体日程详见招生办主页及体育学院公告栏。文化课考试的考场按国家体育总局的考场标准设置，地点在西校区教学主楼。每场考试时间为两小时，每考场设监考人员3名，其中女教师不少于1名。

　　三、专业课成绩计算方法
　　民族传统体育专业招生考试的专业课记分方法是由国家体育总局统一制定并在体育总局下发的报名考试系统中自动计算的。

　　在每一组专业考试评分结束后，考生单项成绩由2n+1个评分裁判所给出的成绩中，去掉1个最高分和1个最低分后求平均分得出考生此项目的原始考分，考分随后导入国家体育总局下发的报名考试系统中，由系统自动计算考生此项成绩的秩序分。专业课秩序总分按多项原始成绩生成的秩序分计算（即按体育专业记分惯例：专业课多项原始成绩排定名次顺序，秩序分则按名次顺序从高到低逐次递减）。因此，考生秩序分与考生原始成绩虽然数值上是不相等的，但反映的是考生成绩间相互的名次关系，对考生本来的名次是不影响的。

　　民族传统体育专业招生考试武术套路、散打专项体育测试方法与评分标准详见阜阳师范学院招生办公室主页。

　　四、文化课成绩计算方法
　　文化课每科150分，四科总分共600分。考生文化课分数为上述四科考分之和。根据体育总局的文件精神：具备一级武士技术等级资格的考生，其文化考试成绩可在原始分基础上增加30分；具备运动健将及以上技术等级资格的考生，其文化考试成绩可在原始分基础上增加50分。

　　五、文体综合分计算方法
　　根据国家体育总局下发的考试系统中关于文体综合分计算方法的有关规定，文体综合分的计算方法如下：

文体综合分=专业课秩序总分×0.7+（文化课总分÷6×0.3）
　　六、考生录取办法
　　考生的录取 按各省的生源数、考生文化课成绩、专业课成绩及文体综合分等，结合招生计划、男女生比例以及两个专业方向人数的相对均衡，按照分省内外、分专业方向、分性别的方式分别确定录取的文化课分数线和专业课分数线，再依次按文体综合分从高到低录取。2010年民族传统体育专业计划招生50-60人，实际录取人数以具备录取资格的一级武士人数为参考。
　　七、考生报考及录取资格
　　根据国家教育部、安徽省教育厅有关教育考试及招生考试的有关文件精神，考生通过伪造证件等方式取得报考资格的，一经发现，取消报考资格；凡在专业课、文化课任何一科考试中有舞弊行为的考生，取消当年录取资格。

　　 八、考生咨询及举报电话
　　　　招生考试咨询电话：0558-2596225、2591812

　　　　考风考纪举报电话：0558-2596225、2596174

阜阳师范学院招生就业处
二〇一〇年五月三日